
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ЖКОЛА «ОРБИТА» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО (П.ДУНАЙ)

692891 Россия, Приморский край, п. Дунай, ул. Морская, 18 «А», e-mail: loy94@mail.ru Тел. 31-2-23

ПРИКАЗ

« 04 » апреля 2025 г. № 33

«Об организации отдыха, 
оздоровления детей и подростков»

В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков городского округа ЗАТО город Фокино в период 
летних каникул 2025 года, на основании постановления администрации 
городского округа ЗАТО Фокино от 10.02.2025 г. № 275-па «Об 
организации работ летних оздоровительных лагерей с дневным прибыванием 
на базе образовательных организаций городского округа ЗАТО Фокино в 
2025 году», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на территории МБУДО СШ «Орбита» летний 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей численностью 25 
человек (один отряд) сроком на 21 календарный день (15 рабочих дней) на 
период с 02 июня 2025 г. по 20 июня 2025 года.

2. Установить режим работы лагеря с 8-30 до 16-30 часов.
3. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря директора 

МБУДО СШ «Орбита» Косныреву Т.Н.
4. Подготовить план мероприятий на 1 смену. Ответственный начальник 

летнего оздоровительного лагеря.
5. Ответственность за пожарную безопасность в МБУДО СШ «Орбита» 

возложить на завхоза Жданову О.Ю.
6. Начальнику лагеря провести инструктаж с персоналом летнего 

оздоровительного лагеря, а также учебу по пожарной безопасности 
«Отработка действий эвакуации детей и работников МБУДО СШ «Орбита» 
при пожаре».

7. Ответственность за проведение инструктажа возложить на начальника 
лагеря, за учебу на завхоза.

8. Назначить для работы в летнем оздоровительном лагере воспитателями, 
тренеров-преподавателей МБУДО СШ «Орбита»: Ковалеву Л.Н., Логунова 
Г.А., которые несут ответственность за сохранность жизни и здоровья детей.

mailto:loy94@mail.ru


9. Выделить и подготовить следующие помещения, предназначенные для 
отдыха и оздоровления детей: большой спортивный зал, комната отдыха, 
средний спортивный зал, 2 туалета. Ответственные: Ковалева Л.Н., Логунов
Г.А.,

10. Сбор денежных средств на поездки, экскурсии и культмассовые 
мероприятия производить только с согласия родителей.

11. Питание организован^ пищеблок? МБОУ СОШ № 253, (3-х разовое) 
согласно договора, на сумму 87 888,5 из расчета 222 рублей 97 коп. в день 
на 1 ребенка от 6,5 до 10 лет (15 человек) и 251 рублей 47 коп. в день на 1 
ребенка старше 10 лет (10 человек).

12. Организовать питьевой режим: бутилированная вода, и одноразовые 
стаканчики.

13. Укомплектовать аптечку для оказания медицинской помощи детям 
летнего оздоровительного лагеря.

14. Медицинское обслуживание детей организовано на базе медицинского 
кабинета МБОУ СОШ. № 253.

15. Уборщику служебных помещений Логиновой Б.Р. производить два 
раза в день влажную уборку помещений, с применением дезинфицирующих 
средств.

16. Создать комиссию по проверке организации питания в количестве трех 
человек:

Коснырева Г.Н., Ковалева Л.Н., Логунов Г.А.
17. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на завхоза 

и начальника летнего оздоровительного лагеря.
18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО СШ «Орбита» 
ГО ЗАТО Фокино (п.Дунай)

Г.Н. Коснырева
Iй 4ft


